⁶⁴ Matth. v, 5. ⁶⁵ Hebr. xi, 1. ⁶⁶ Matth. xiii, 8 seqq. ⁶⁷ Act. v, 41. ⁶⁸ Isa. lxxvi, 2.

animam pro fratribus prompte ad mortem offerre. **A** Audite igitur, obsecro, Christiani fratres, et respicite, et videte, num lumen in cordibus vestris illuxerit; num magnum illud lumen cognitionis aspexeritis: num visitaverit vos Oriens ex alto, illuscens vobis in tenebris, et in umbra mortis sedentibus⁶². Deus enim cum nullius egeat, sitque honorum plenus, nihil a nobis præter salutem nostram requirit; qua aliter potiri fas non est, nisi mens nostra divina virtute immutetur, ut sit enthea, id est, Numine afflata, a Deo acta, sive omni perturbatione carens, et sancta. Mens enim enthea est, quæ Deum in se habet. Talis autem a semetipsa fieri haud potest. Jam qui Deo per fidem conjunctus est, perque mandatorum observationem illum novit, eum quoque per contemplationem **B**cernere omnino dignus est. Per fidem siquidem certam Christus in eo habitat, et mens enthea sit. Servatur porro enthea ex eo, quod res ad Christum pertinentes semper exerceat, et legibus ejus attendit. Inde fit, ut etiam mandata ejus custodiat, quemadmodum ex eo quod mentem divinitus afflatam habet, efficitur, ut mandata Christi et cogitet, et exsequatur: singula enim et cohibent, completanturque quod proximum est, et cohibentur ab ipso, continenturque et continent. Contendamus itaque Dei præceptis facessendis (per quod divinum lumen amplius apparere, et amplificari consuevit) divinam ignem in nobis abundantius alere. Ut enim apud nos ignis sub sensum cadens in **C**ligno conspicitur, et scintillula, si materiam comprehenderit, magnam facem incendit, appositoque nutrimento flammam ingentem suscitatur: sic se habet ignis ille spiritualis, in his quæ soli intelligentiæ patent. Quod igitur lignum est igni corporato, hoc anima rationis compos habens mandata, igni Divinitatis. Non enim secundum seipsam Divinitas perspicitur, si in id, quod est rationis et consilii particeps, non incidit. Sicut autem se habet ignis hic noster in his, ad quæ sensus pertingit: ita ignis intelligibilis in his quæ ad intelligentiam spectant. Et quomodo ignis sensibilis non videtur, nisi in materia fuerit excitatus: ita neque intelligibilis in intelligibilibus, nisi in materia sacrorum mandatorum, quasi in lignis existit: **D***Qui diligit me, inquit Dominus, mandata mea servabit, et ego diligam eum, et manifestabo ei mysterium*⁷⁰. Ignis quem sensu percipimus, antequam excipiet, latet in sensibilibus: et absditum est divinum lumen, priusquam eluceat, in his quæ intelligentiæ sunt. Ignis principium non comprehenditur, estque occultum in sensibilibus: et intellectualis ignis principium, est occultum in rebus ad intelligentiam spectantibus. Verum sensibilis ignis sensibilibus substantia similis est: intelligibilis autem ignis intelligibilibus substantia dissimilis est, quia opifex cum opificio suo idem non est.

A Multo igitur ignis intelligibilis in ipsis intelligibilibus occultior, et arcanus magis, quam sensibilis in sensibilibus.

Proinde inspiciamus, fratres, subtiliterque nosmet perscrutemur, et pernosecamus animos nostros, num in nobis Christi signaculum sit. Discamus an in nobis sit Christus, ex indicibus et signis, quæ protulimus. Quod si Christum, aut ejus signaculum necdum accepimus, diuturnaque signa in nobis ipsis haud agnoscimus: quin contra potius, mundus fallax in vobis vivit, nosque in ipso infelices vivimus, temporaria magni ducentes, et in tribulationes incidimus, et propter ignominias, ac detrimenta cruciamur, honoribus ide verso, divitiis, deliciis gaudemus et exultamus, pro **B**damnum, pro ignorantiam, pro cæcitatem, pro miseriam, stuporemque nostrum, a quibus subacti, in terram proculcamur. Sane miserabiles, longaque infelicissimi, atque ab ipsa æterna vita et a regno colorum extranei sumus, non amplius in nobis ipsis Christum possidentes, sed mundum in nobismetipsis viventem habentes, utpote in ipso viventes, et terrena sapientes. Qui ita est animatus, inimicus Dei apertus est. Nam affectio erga mundum, inimica est Deo⁷¹, juxta illud Apostoli: *Ne diligatis mundum, neque ea quæ in mundo sunt*⁷². Quia nemo potest Deo servire, et secundum hominem vivere. Vere nihil melius, fratres, in mundo, quam nihil habere mundi, neque ultra ea quæ corpori necessaria sunt, desiderare quidquam. Necessitas autem ista, si rationem audiamus, est panis et aqua, vestimentum et tegumentum, secundum divinum Apostolum, *habentes victum et vestitum, his contenti erimus*⁷³. Quod si realiqua insuper egebimus, ipse pro certo præbebit nobis credentibus et sperantibus, qui majora largitus est, *et implet omne animal benedictione*⁷⁴, modo cætera omnia hujus fluxæ et caduæ vitæ relinquamus; puta vanam gloriam, invidiam: contentionem mutuan, dolorem, murmurationem, rixas, mendacium, perjurium, injustitiam avaritiam, contumeliam, calumniam, maledictum, concertationem, ebrectationem, criminationem, superbiam, hominum odium, improbitatem, cæteraque **D**universa, quæ diabolus genus humanum docuit. Propter hæc enim non diligere mundum, nec ea quæ in mundo sunt, jussi sumus. Non ut evasuras Dei sine ullo discrimine odio persequamur: sed ut malorum occasiones præcidamus, Propter hæc itaque mundum, et omnia a Deo avertentia, et ad periculum animæ deducentia fugiamus censeo. Etenim quis gloriæ et honoris humani avidus, extremum vilissimumque omnium se unquam reputabit, et humilis spiritu, aut corde contritus fiet, aut legere unquam, omnino poterit? Quisitem amans divitiis, pecuniarumque et possessionum cupiditate pessumodatus, ad aliis tribuendum